
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ  

О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ 
 

 
 

 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 

основании статей 31, 71 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Вологде, 

утвержденное  решением  Вологодской  городской  Думы  от  23 июня  2006 года 

№ 108 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«3.1. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности в 

соответствии с инвестиционными проектами, в том числе софинансирование 

которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, отражаются в проекте 

решения о бюджете города Вологды в составе ведомственной структуры расходов 

раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующей ему целевой 

статье расходов.». 

1.2. В пункте 6 раздела 2: 

1.2.1. Подпункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) объемные и стоимостные показатели муниципальных услуг (работ);». 

1.2.2. В подпункте 14 слова и цифры «сметной стоимостью 10 млн. рублей и 

более» исключить. 

1.3. В абзаце третьем пункта 20 раздела 2 цифры «2009» заменить словом 

«текущего». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2012 года. 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

г. Вологда 

31 октября 2011 года 

№ 861 

Принято Вологодской городской Думой 

27 октября 2011 года 


